PAGE
2

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАЗЫМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЗЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 октября 2019 года                                                                                                         № 89
О реорганизации муниципального казенного учреждения сельского поселения Казым «Спортивный зал «Триумф»  в форме присоединения к муниципальному автономному учреждению культуры сельского поселения Казым
«Сельский дом культуры «Прометей»

В соответствии со статьями 57 - 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений сельского поселения Казым, а также утверждения уставов муниципальных учреждений сельского поселения Казым и внесения в них изменений, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Казым от 20 декабря 2011 года № 83 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений сельского поселения Казым, а также утверждения уставов муниципальных учреждений сельского поселения Казым и внесения в них изменений», с целью оптимизации деятельности муниципальных учреждений сельского поселения Казым, а также повышения эффективности и рациональности использования бюджетных средств,                                                                п о с т а н о в л я ю:

1. Реорганизовать до 1 января 2020 года муниципальное казенное учреждение сельского поселения Казым «Спортивный зал «Триумф» (далее – МКУ «Спортивный зал «Триумф») в форме присоединения к муниципальному автономному учреждению культуры сельского поселения Казым «Сельский дом культуры «Прометей» (далее – МАУК «Сельский дом культуры «Прометей»).

2. Переименовать МАУК «Сельский дом культуры «Прометей» в муниципальное автономное учреждение сельского поселения Казым «Центр культуры и спорта «Прометей» (далее - МАУ «Центр культуры и спорта «Прометей»).

3. Определить, что основной целью деятельности МАУ «Центр культуры и спорта «Прометей» является  организация досуга и приобщение жителей сельского поселения к творчеству, культурному развитию и самообразованию, любительскому искусству, организации содержательного досуга, формированию общей культуры, а также  организация и обеспечение условий для развития на территории сельского поселения Казым физической культуры и спорта.

4. Установить, что МАУ «Центр культуры и спорта «Прометей» является правопреемником прав и обязанностей МКУ «Спортивный зал «Триумф».

5. Учредителем МАУ «Центр культуры и спорта «Прометей» является администрация сельского поселения Казым.

6. Утвердить:

- состав комиссии по реорганизации МКУ «Спортивный зал «Триумф»  в форме присоединения к МАУК «Сельский  дом культуры  «Прометей» согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

- перечень мероприятий по реорганизации МКУ «Спортивный зал «Триумф»  в форме присоединения к МАУК «Сельский  дом культуры «Прометей» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

7. Назначить ответственным за проведение реорганизационных мероприятий директора МАУК «Сельский  дом культуры  «Прометей» Шишкину Л.А.

8. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Казым».

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

10. Контроль за выполнением постановления возложить на  заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Казым В.Н.Бочкареву.
Временно исполняющий обязанности
главы сельского поселения Казым                                                                     В.Н.Бочкарева

Приложение 1

к постановлению администрации

 сельского поселения Казым

от 30 октября 2019 года № 89
Состав

комиссии по реорганизации муниципального казенного учреждения сельского поселения Казым «Спортивный зал «Триумф»  в форме присоединения к муниципальному автономному учреждению культуры сельского поселения Казым «Сельский дом культуры «Прометей»

	Бочкарева
Валентина Николаевна
Шишкина

Людмила Александровна
	заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Казым, председатель комиссии

директор Муниципального автономного учреждения культуры сельского поселения Казым «Сельский дом культуры «Прометей», заместитель председателя комиссии

	Степанова
Инна Андреевна
	специалист 1 категории сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Казым, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Ерныхов
Михаил Сергеевич
Байгузина
Эльвина Булатовна
	директор муниципального казенного учреждения сельского поселения Казым «Спортивный зал «Триумф»
ведущий специалист сектора муниципального хозяйства администрации сельского поселения Казым

	Солодкова
Мария Алексеевна
	главный бухгалтер администрации сельского поселения Казым

	Миклуш

 Елена Николаевна
	бухгалтер  администрации сельского поселения Казым
__________________

Приложение 2

к постановлению администрации

сельского поселения Казым

от 30 октября 2019 года № 89
Перечень

мероприятий по реорганизации муниципального казенного учреждения сельского поселения Казым «Спортивный зал «Триумф»  в форме присоединения к муниципальному автономному учреждению культуры сельского поселения Казым «Сельский дом культуры «Прометей»

	Наименование мероприятий
	Ответственный

за выполнение
	Срок выполнения

	1
	Уведомить в письменной форме  Межрайонную инспекцию ФНС № 8 по ХМАО – Югре о реорганизации юридического лица

(п. 1 ст. 60 ГК РФ; ст. 13.1 Закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ; форма - приложение № 3 к Приказу ФНС от 25.01.2012 № ММВ-7-6/25@)
	Директор муниципального автономного учреждения культуры сельского поселения Казым «Сельский дом культуры «Прометей» (далее - МАУК «Сельский дом культуры «Прометей») Шишкина Л.А.
	в трехдневный срок с момента издания настоящего постановления

	2
	Опубликовать в местных средствах массовой информации, журнале «Вестник государственной регистрации» информацию о реорганизации юридических лиц

(ст. 13.1 Закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ)
	Директор

МАУК «Сельский дом культуры «Прометей»

Шишкина Л.А.
	дважды с периодичностью один раз в месяц (после внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации

	3
	Уведомить работников МАУК «Сельский дом культуры «Прометей» и муниципального казенного учреждения сельского поселения Казым «Спортивный зал «Триумф» (далее – МКУ «Спортивный зал «Триумф») о реорганизации в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации

(ст. 75, п. 6 ст. 77 ТК РФ)
	Директор

МАУК «Сельский дом культуры «Прометей»

Шишкина Л.А., директор

МКУ «Спортивный зал «Триумф»

Ерныхов М.С.,

администрация сельского поселения Казым
	В течении 1 рабочего дня после принятия решения о реорганизации

	4
	Письменно уведомить кредиторов МАУК «Сельский дом культуры «Прометей» и МКУ «Спортивный зал «Триумф» о предстоящей реорганизации

(ст. 13.1 Закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ)
	Директор

МАУК «Сельский дом культуры «Прометей»

Шишкина Л.А., директор

МКУ «Спортивный зал «Триумф»

Ерныхов М.С.,

главный бухгалтер администрации сельского поселения Казым

Солодкова М.А.
	В течение 5 рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц

	5
	Создать инвентаризационную комиссию для проведения инвентаризации активов и обязательств МАУК «Сельский дом культуры «Прометей»  (с включением в состав комиссии представителя МАУК «Сельский дом культуры «Прометей») и провести инвентаризацию активов и обязательств МАУК «Сельский дом культуры «Прометей»

(Методические указания по инвентаризации имущества и финансовых обязательств, утвержденные приказом Минфина России от 13.06.1995 № 49 «Об утверждении Методических указаний по инвентаризации имущества и финансовых обязательств»)

	Директор

МАУК «Сельский дом культуры «Прометей»

Шишкина Л.А., директор

МКУ «Спортивный зал «Триумф»

Ерныхов М.С.,

главный бухгалтер администрации сельского поселения Казым

Солодкова М.А.
	В течение 30дней с момента подписания настоящего постановления

	6
	Представление сведений в органы Пенсионного фонда РФ (п. 2 ст. 9, п. 3 ст. 11 Закона от 01.04.96 № 27-ФЗ)
	директор

МКУ «Спортивный зал «Триумф»

Ерныхов М.С.
	не позднее дня представления в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, документов для внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности присоединенного юридического лица

	7
	Подготовить проект штатного расписания муниципального автономного учреждения сельского поселения Казым «Центр культуры и спорта «Прометей» (далее – МАУ «Центр культуры и спорта «Прометей»)

	администрация сельского поселения Казым
	В течение 10 дней с момента подписания настоящего постановления

	8
	Внести и утвердить соответствующие изменения в Устав МАУК «Сельский дом культуры «Прометей»
	Директор

МАУК «Сельский дом культуры «Прометей»

Шишкина Л.А.,
	в соответствии с действующим законодательством

	9
	Оформить и утвердить

передаточный акт в соответствии с требованиями законодательства

	Директор

МАУК «Сельский дом культуры «Прометей»

Шишкина Л.А., директор

МКУ «Спортивный зал «Триумф»

Ерныхов М.С.,

главный бухгалтер администрации сельского поселения Казым

Солодкова М.А.
	В течение 30 дней с момента завершения инвентаризации активов и обязательств МКУ «Спортивный зал «Триумф»

	10
	Изъять имущество из оперативного управления МКУ «Спортивный зал «Триумф», наделить имуществом МАУ «Центр культуры и спорта «Прометей»

	Администрация сельского поселения Казым

	В процессе реорганизации

	11
	Провести закрытие лицевых счетов МКУ «Спортивный зал «Триумф»
	Директор МКУ «Спортивный зал «Триумф»

Ерныхов М.С.
	в соответствии с действующим законодательством

	12
	Подготовить и направить в Межрайонную инспекцию ФНС № 8 по ХМАО – Югре документы для внесения записи о прекращении деятельности МКУ «Спортивный зал «Триумф»

	Директор МКУ «Спортивный зал «Триумф»

Ерныхов М.С.
	После размещения в средствах массовой информации (в «Вестнике государственной регистрации») второго уведомления о реорганизации МКУ «Спортивный зал «Триумф» в форме присоединения к МАУК «Сельский дом культуры «Прометей»

	13
	Получить в Межрайонной инспекции ФНС № 8 по ХМАО – Югре документы о внесении в единый государственный реестр записи о прекращении деятельности МКУ «Спортивный зал «Триумф»
	Директор МКУ «Спортивный зал «Триумф»

Ерныхов М.С.
	В семидневный срок со дня направления документов в Межрайонную инспекцию ФНС № 8 по ХМАО – Югре

	14
	Уничтожить печати и штампы МКУ «Спортивный зал «Триумф» по акту с предоставлением одного экземпляра в администрацию сельского поселения Казым
	Директор МКУ «Спортивный зал «Триумф»

Ерныхов М.С.
	После завершения процедуры реорганизации

	15
	Осуществить передачу документов МКУ «Спортивный зал «Триумф»  в соответствии с номенклатурой дел директору  МАУ «Центр культуры и спорта «Прометей»

	Директор МКУ «Спортивный зал «Триумф»

Ерныхов М.С.
	В течение 10 дней с момента внесения записи в единый государственный реестр юридических лиц о прекращении деятельности МКУ «Спортивный зал «Триумф»

__________________